PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

Governo Municipal de Araripe' Gabinete do Prefeito

Estado do Ceará É

AÊÊÊÊ.-ÊÊÍE

\,

\.z

PORTARIA N° 185/2025

p E., E1vIENTAz ExoNERAÇÃo. coNTRA1¬AÇÃo Pon
»,4 TEMPO DETERMINADO. CARGO DE I>I§oFEssoIz.PUB °^°° LEI MUNICIPAL N" 1.242/2013. E DA oUTRAsEm_z;>3__¿L/.aus PROVIDÊNCIAS.

Chefe de Gabinete

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE, ESTADO DO CEARÁ, Sr. José Paulino Pereira,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 72, VII, a da Lei Orgânica do município;
e

CONSIDERANDO que para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público,
os órgãos da administração municipal direta, as autarquias e as fundações públicas
›m“..ni~:.ipais, poderão -contratar pessoal por -terripo›-deter'-m~i:iado, -pelo prazo -de -12 (doze) meses,

oonfonne dispõe o Artigo 2° da Lei Municipal 11° 1.242/2018.

CONSIDERANDO a realização de processo seletivo ocorrido em fevereiro de 2024, conforme
prevê .ezart .3°, inciso IX, da Lei Municipal .n° -1.242/201.8, -es,fiec›i$icarnente na prestação -de
serviços no cargo de Professor.

CONSIDERANDO que os classificados no processo seletivo supracitado formalizam contrato
por-prazo.-deteminado para o cargo de professor ztemporáriotoom validade até -o dia 30 de abril
de 2025, necessário se faz promover os seus desligamentos dos quadros de funcionários públicos
deste municipio, em razão do término dos prazos estipulados nos seus respectivos contratos.

CONSIDERANDO que a Lei Orgânica do Município, estabelece que os atos municipais far-se-
ão em órgão da imprensa local e que nenhum ato produzirá efeito antes de sua publicação.

RESOLVE:

Art. 1° ~ EXONERAR os servidores listados abaixo ocupantes do cargo de professor
temporário, lotados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia da Informação,

SISDIR - Sistema de DigitaIiza_§ão - sisdir@emaiLcom Código da |magem 54955

23/10/2025 - O9 35 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

I¬

' I Gabinete do Prefeito

. Estado do Ceará
Governo Municipal de Araripe

23/10/2025 - 09:35:13

ÊA§.ê;B¿PE

na forma do artigo 185, inciso I da Lei n° 460/97 que institui o Regime Jurídico Único dos

Servidores Púbiicos Municipais de Araripe/CE.

NOME MATRÍCULA No CPF
i AI:ESSAMIA-'DE ALETJCAR BEZERRA I 5522

13
I

ALINE GOMES REIS DE SOUSA 7017
71

ANA CLAUDIA ALVES DA SILVA“ I
5 697

12

ANTONIA ALANE ALVES DE SOUZA 7004
65

ANTONIA ANDRECIA ARSENIO DE LIMA

I I
.(\0 I

ANTONIA CINARA BARROS DO NASCIMENTO
95

ANTONIA PALOMA RODRIGUES AMORIM

I
37

ANTONIA RUTE MOREIRA DE SOUSA 6199
73

ANTONIO SANTO PEREIRA DA SILVA

I
03

IÇ
BIANCA GERALDO DA SILVA

39

CELIA PINHEIRO DE ALENCAR

,`.

7006
84

CICERA GEANE RODRIGUES DA SILVA 7010
20

CICERA ROSANGELA DE MATOS GONÇALVES

.I.

7434

II
90

J
CICERA VIVIANE DOS REIS 4966

62

CICERO RICARDO VIEIRA DA SILVA

I I

75
___. L _J

CINTIA RODRIGUES PEREIRA
II

SISDIR - Sistema de Digitalização ~ sisdir@emaiI.com Código da Imagem: 54957

PREFEWURA MuN|c|PA|_ DE ARAR|PE

.` x
E";›*;' Estado do Ceará

Governo Municipal de Araripe
Gabinete do Prefeito

23/10/2025 - 09:35:13

ø .

vi
.

ÀRARIPErzz-/zm aàzizfpzn

DANIELA ALENCAR FERREIRA 6980

DANILA FREITAS DE ALENCAR

Í

6819

›i
EDILENE DE LIMA RAMOS PEREIRA 7008

EDTNEIDE DE OLIVEIRA NOGUEIRA

r

6993

ELANI RODRIGUES DE OLIVEIRA
\.z

7034

ERINEIDE DE SOUSA RIBEIRO

ERIVALDO RIBEIRO DE ANDRADE

4615

6844
.__r

EZEQUIEL DE MORAES SOUSA 6788 i

FERNANDA BATISTA PEREIRA FRANÇA 6495

FRANCISCA RODRIGUES NOGUEIRA DE OLIVEIRA 7046

GERALDO BATISTA DE CASTRO

\.z

7041

HIGNA DYELLE DE OLIVEIRA FEITOSA 7032

IURJ FELIX DE ALMEIDA

JEISIELLE DE LIMA E SILVA ALVES 6587

JOAO MARCOS CARDOSO DE ALENCAR

JOCELMA DOS SANTOS 6997

íi0SE'N'¡LTÔ'N ÂRSE`I<4`TÔ`DE MORAIS' 6820

JOSE VANUZIO SOARES GOIVEES 5939

SISDIR - Sistema de Digitalização ~ sisdir@emaiI.com Código da Imagem: 54958

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

›

«_ V z;›mgääš I
Estado do Ceará' *" Governo Municipal de Arari e~à¿Âšf,g,¢ p

Q' Gabinete do Prefeito

23/10/2025 - 09:35:13

E_fiââeâêfi

JOSE WELLINGTON FREIRE RODRIGUES *Í

.TUCIENE ROMANA DA SILVA ANDRADE

Í

7003

JULIANA .IANUARIO DE LIMA 7022

.IUSCILEIDE RODRIGUES DE ANDRADE

I

7024

KETHLEN ALVES RODRIGUES
\.z

Í

KEYLA PEREIRA SANTIAGO 5460

LEIDEMAR BEZERRA DE OLIVEIRA

LUAN DAMIAO GUEDES

7025
,__ _ .___:

MARCIA FULGENCIO DE LIMA 5I65

MARCIANA ROBERTO DE SOUSA 6986

MARIA ANTUNES BRANDAO DA SILVA

\z

7014

MARIA JACIANA DOS SANTOS 6973

MARIA MARILENE DE OLIVEIRA ALENCAR 6239

MARIA SONILDE DOS SANTOS 7015

MARIA SUILANE MACEDO DE OLIVEIRA 6999

MARINALVA MARIA ALVES 5919

I MILENA DE ANDRADE PEDROSA 6771 Í
MONICA RODRIGUES DE SOUSA 6790

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@emaiI.com Código da Imagem: 54959

PREFEITURA MuN|c|PA|_ DE ARAR|PE

ig, Estado do Ceará

zãíg
_ f Governo Municipal de Araripe

Gabinete do Prefeito

23/10/2025 - 09:35:13

O

^.B.êF.!É?E

NISCI OLIVEIRA DA SILVA

PATRICIA REGINA DA SILVA

70II

REGILANIA DE SOUSA NOBRE 6522

RONIELA OLIVEIRA SILVA

N

7005

ROSA A JOLVINO DOS SANTOS
\.,

SANDRA ALEXANDRE DOS SANTOS

320

SANDRA FRANCISCA DA SILVA 7035

SAVIO FERNANDO RODRIGUES GOMES

SIMONY DE LIMA DELMIRO DE SOUSA 6236

TILEMOM VIEIRA PEREIRA 6996

UILIANE DOS REIS 6347

\, VALDELICE DE ARAUJO AMARO 7682

VALDENORA RODRIGUES BARBOSA 6753

VALERIA DE MORAIS NASCIMENTO
____.¬

VANILSON VIRGINIO DO NASCIMENTO

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de
30/04/2025, revogadas as demais disposições em contrário.

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@emaiI.com Código da Imagem: 54960

PREFEITURA |v|uN|c|PA|_ DE ARAR|PE 23/10/2025 _ 09;35;13
Á-.L¬

Estado do Ceará °
§'~

i
Governo Municipal de AraripeQM ARAHPE` Gabinete do Prefeito

Prefeitura Municipal de Araripe-CE, 15/05/2025.

~< 05ff ‹z// uz /iflø
José Paui oéreira

Prefeito Municipal de Araripe/CE

\, A presente portaria é republicada eu conformidade com a Lei Geral de Proteção
de Dados, pernanecendo inalterados seus efeitos legais. Decreto n° 33/2025.

`\_z

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@emaiI.com Código da nnzgem; 54961